
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 11. ledna 2021
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
1

2

OTEVŘENÉ SKIAREÁLY?
UVIDÍ SE PO 22. LEDNU
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ JAN BLATNÝ VĚC PROBERE S ODBORNÍKY STRANA 6

Svátek slaví: Bohdana

Ve sjezdu jen těsně čtvrtá. Obojživelnici Ledeckou těšilo další zlepšení
Radost z dalšího zlepšení měla Ester Ledecká po svém nejlepším výkonu ve sjezdu v této sezoně Světového poháru. V rakouském Svatém Antonu
startovala poprvé, s tratí se seznámila na dvou trénincích a v sobotu dojela v závodě čtvrtá šest setin sekundy za stupni vítězů. „Mám z jízdy radost, ale
je pořád co zlepšovat. Na pódium to nestačilo, ale jsem spokojená, že se posouvám,“ řekla Ledecká, která včera v super-G dojela šestá. Definitivně se
tak usadila mezi elitou rychlostních disciplín. „To je přesně to, o co se snažíme, držet kontakt se špičkou,“ řekla 25letá Ledecká. Více na straně 15 AP

Nejčastěji teď vracíme
dárky kvůli zdvojení
Obchodníci. Také v době uzavření mají napilno, lidé hojně vracejí nevhodná vánoční překvapení. Zákonná
lhůta. Je dva týdny od koupě, asi desetina prodejců ji však prodloužila. Originální obal. Není nutný STRANA 5



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. ledna 2021 02

Naše tramvaje či
stanice metra
obletěly svět.

Po Karlově mostě nebo Staro-
městském náměstí se pro
ztvárnění mnohých světo-
vých hitů procházel kdekdo.
Takových videoklipů najdete
několik desítek. Ovšem těch
zahraničních, kde hraje něja-
kou roli pražská veřejná do-
prava, moc není. Přesto jsme
jich několik vypátrali.
Bývalá slavná americká ka-

pela R.E.M., jejíž zpěvák Mi-
chael Stipe byl jedním z prv-
ních zahraničních interpretů
v Československu po revolu-
ci, připravila část klipu k pís-
ni E-Bow The Letter v Praze.
Singl z roku 1996 má speciál-
ního hosta, zpěvačku Patti
Smithovou. Právě tu, na roz-
díl od kapely, uvidíte ve dru-
hé polovině klipu, jak jezdí

tramvají číslo 14 po městě.
Prohlédne si třebaNárodní di-
vadlo, obchodní dům Kotva,
za ní jede linka 24, a objeví se
třeba i na hlavním nádraží.
Britské duo The Lighthou-

se Family, které se v roce
2019 dalo po letech opět do-
hromady, situovalo celý vi-
deoklip k písni (I Wish
I Knew How It Would Feel to
Be) Free/One do pražské pod-
zemky. Skladbu z roku 2001,

v níž si pánové vypůjčili část
hitů od U2 a Billyho Taylora,
asi bude znát kdekdo. Ale že
se zpěvák Tunde Baiyewu
a klávesista Paul Tucker pro-
cházejí vagony staréhometra
sovětské výroby, jste asi netu-
šili. Vychutnat si můžete zá-
běry na koleje, eskalátory či
stanici Jiřího z Poděbrad.
Ta hraje roli i na začátku

písně A Reminder britské ka-
pely Radiohead. Jejich

frontman Thom Yorke nato-
čil nedávno v pražském met-
ru snímek k sólovce Anima.
Mix tramvají, metra a růz-

ných míst z Prahy je v dalším
videoklipu z roku 2001. Mají
ho na svědomí britští Tinder-
sticks a je k písni Can Our
Love. Několik projíždějících
tramvají alespoň zvenku uvi-
díte také v klipu americké
zpěvačky Anastacii k písni
What CanWe Do. PAVEL URBAN

The Lighthouse Family

Hlavní nádraží

Velmi častým cílem zahranič-
ních hudebníků se stává vla-
kové hlavní nádraží. Klipy
zde natáčeli například tito
interpreti:

● Gwen Stefaniová – Early
Winter

● Geri Halliwellová – Look
at Me

● Editors – Smoker Outside
the Hospital Doors

● Blue – Breathe Easy

● Lasgo – Something

● Sarah Connorová – From
Sarah with Love

● Simply Red – Your Eyes
V klipu má jít o ruské nádraží
za druhé světové války.

Patti Smithová v pražské tramvaji v klipu R.E.M. 2x REPRO YOUTUBE

Bulovku si rozdělí?
Magistrát jedná se státem,
že by se areál Fakultní ne-
mocnice Bulovka z větší
části vlastněný městem
rozdělil na dvě části. V se-
verní by dále fungovala
státní nemocnice, jižní by
město využilo pro své úče-
ly. Výměnou by Praha zís-
kala jiné nemovitosti od
státu. Řekl to pražský rad-
ní pro majetek Jan Chabr.

Směna se podle Chabra
plánuje také ve Všeobec-
né fakultní nemocnici.
Podle radního magistrát
dokončuje i dohodu
ohledně pozemků pod by-
tovým projektem v blíz-
kosti Anežského, jehož
předchozí verze získala
přezdívku „maršmeloun“.
Město by za polovinu po-
zemků, kterou vlastní,
mělo získat byty v jiných
částech Prahy.

Místo vily 23 let
Za dvojnásobnou vraždu
motivovanou nepoctivým
získáním vily v Bubenči
uložil soud Tomášovi Fia-
lovi výjimečný trest 23 let
vězení. Mladíkův přítel
Jiří Nehyba si má odpykat
pět let za pokus o podvod
a má také zaplatit pět mi-
lionů korun. Verdikt není
pravomocný, oba muži se
mohou odvolat. ČTK

V ulicích Prahy se loni stalo
47 nehod tramvají s chodci,
což je meziročně asi o polovi-
nu méně. Poprvé v posledních
15 letech žádný chodec neze-
mřel. Většina nehod skončila
lehkými zraněními chodců,
jen ve třech případech šlo
o těžká zranění. Vliv na neho-
dovost měla pandemie a s tím
související pokles počtu lidí
v ulicích i v MHD. Dopravní
podnik (DPP) vminulosti spus-
til kampaň, která upozorňuje
chodce, že tramvaj má před-
nost. „Dlouhodobě se ukazu-
je, že děti jsou pozornější
a obezřetnější než dospělí.
U dospělých pak v ukázněnos-

ti ženy jednoznačně předčí
muže. Ze všech 47 loňských
srážek tramvají s chodci se
pouze na třech podílely děti,
na 44 dospělí,“ uvedla mluvčí
DPP Aneta Řehková.

Muži zapříčinili z celkové-
ho počtu 29 nehod, což je o de-
setinu více než předloni. Ženy
byly viníky v 15 případech.
Přestože hlavní město kvůli
pandemii koronaviru postihl
odliv zahraničních turistů, ci-
zinci figurovali při nehodách
tramvají v 11 případech. Mezi-
ročně klesl počet nehod tram-
vají s chodci v zastávkách
a mimo přechod. O jednu ne-
hodu víc bylo na přechodech.

Brzdná dráha nezatížené
tramvaje typu T3 je při rych-
losti 50 kilometrů v hodině
zhruba 42 metrů. Pokud jsou
v ní lidé, ještě se prodlužuje.
Auto stejnou rychlost ubrzdí
za 13 metrů. DPP v březnu
2019 zahájil kampaň Neská-
kej mi pod kola, při které na-
příklad vyslal do ulic speciál-
ně polepenou tramvaj. Na
sobě má žlutý polep s nápisy
a siluetami sražených chodců.
Součástí je tabule se skóre při
nehodáchmezi chodci a tram-
vají. Nápisy na voze upozorňu-
jí na prohřešky lidí. Nejčastěj-
ší chybou je nepozornost a ne-
dání přednosti tramvaji. ČTK

Na Žižkov aspoň výtahem
Na hlavním nádraží přibyl na sedmém nástupišti výtah
pro cestující. Od něj se lidé dostanou bezpečně na Žiž-
kov, nebudou tak už muset přecházet přes koleje. Vyplý-
vá to z informace zveřejněné na facebookovém profilu
Pražské integrované dopravy. V současné době pokraču-
je rovněž výstavba podchodu a výtahu, který bude ústit
v žižkovské Seifertově ulici. Dokončeny mají být letos
v srpnu. „Jedná se o provizorní řešení do doby, než bude
vybudován podchod a výtah na Žižkov. Ten se stále ještě
staví,“ potvrdila mluvčí Správy železnic Nela Friebová.
K novému výtahu na sedmém nástupišti se lidé dostanou
severním podchodem z nádražní haly. ČTK

Hvězdné klipy z pražské MHD.
Lighthouse Family nebo R.E.M.

Krátce

Nehody. Tramvaje s chodci
se střetávali, ale bez obětí



www.hyundai.cz

Vybočte z řady a užívejte si nejširší nabídku elektrifikovaných pohonných jednotek i prvotřídní bezpečí
zajištěné inovativním středovým airbagem a kamerovým systémem sledování mrtvého úhlu BVM,
dálkové inteligentní parkování RSPA či komfortní třízónovou klimatizaci.

TUCSON – kombinovaná spotřeba 5,2–7,8 l / 100 km,
emise CO2 125–178 g/km (údaje dle WLTP).

Jezděte teď a zaplaťte až příští rok. Pojištění schopnosti splácet. Prémie až 70 000 Kč.

Nový Hyundai TUCSON
Také jako Hybrid a Plug-in Hybrid

Vybočte z řady.

www.hyundai.cz

Vybočte z řady a užívejte si nejširší nabídku elektrifikovaných pohonných jednotek i prvotřídní bezpečí
zajištěné inovativním středovým airbagem a kamerovým systémem sledování mrtvého úhlu BVM,
dálkové inteligentní parkování RSPA či komfortní třízónovou klimatizaci.

TUCSON – kombinovaná spotřeba 5,2–7,8 l / 100 km,
emise CO2 125–178 g/km (údaje dle WLTP).

Jezděte teď a zaplaťte až příští rok. Pojištění schopnosti splácet. Prémie až 70 000 Kč.

Nový Hyundai TUCSON
Také jako Hybrid a Plug-in Hybrid

Vybočte z řady.



www.metro.cz PRAHA pondělí 11. ledna 2021 04

Pražská plynáren-
ská okolí komína
upraví, aby nehyz-
dilo okolí.

Není úplně obvyklé, aby
uprostřed sídliště stál malý
komín a z něho stoupala
pára. Deník Metro proto zjiš-
ťoval, co se ve Štúrově ulici
v Praze 4 děje.
Podle společnosti Pražská

teplárenská se jedná o dočas-
né odvětrání kanálu s horko-
vodním vedením, které bylo
zaplaveno vodou. „Potrubí
sice není poškozeno a dodáv-
ky tepla nejsou ohroženy, ale
oprava kanálu bude nutná
a zabere delší čas. Abychom
vyloučili výpadek teplé vody
při opravě, instalovali jsme
rezervní vedení pod vozovku

Libušská, na které jsme
schopni dodávky operativně
přepojit, bude-li třeba,“ uve-
dl pro deník MetroMilan Tro-
jan, pověřený vedením výrob-
ního úseku Pražské tepláren-
ské. Podle společnosti byla zá-
vada zjištěna loni na podzim.
Oprava má být hotova letos.
„V brzké době toto místo rov-

něž nově ohradíme, aby ne-
hyzdilo své okolí,“ doplnil
pro Metro mluvčí společnosti
Marek Pšeničný.
Snímky s kouřícím komí-

nem společně s komentářem
Pražské teplárenské jsme mi-
nulý týden zveřejnili na Face-
booku. Podle místních se zde
pára objevuje rozhodně déle

než jen od podzimu. „To bys-
te to měli vidět před lety, jak
šla pára jen tak z díry a nejen
tam, cca i 200 metrů odtam-
tud,“ napsal jeden z diskutují-
cích. Podobně reagovali i dal-
ší. Pára se tu údajně vyskytu-
je už čtvrtým rokem.
Deník Metro se proto zno-

vu obrátil na společnost Praž-
ská plynárenská. Podle jejího
mluvčího se opravdu pára
mohla za určitých klimatic-
kých podmínek ve Štúrově
ulici objevovat už i dříve. „Jde
o odpařování vlhkosti v okolí
našeho horkovodu,“ uvedl
Pšeničný a přidal i vysvětlení:
„Ani nyní není horkovod po-
škozen, unikající pára vzniká
ohříváním vlhkosti či spodní
vody v okolí horkovodu. Jak
vyplývá ze samotného názvu,
teplo je po Praze rozváděno
horkou vodou, nikoli pá-
rou.“ MAREK HÝŘ

Pára je na sídlišti roky.
O havárii se ale nejednáTenhle večírek se moc nepo-

vedl. Policie v noci na neděli
ukončila párty v jednom
z domů v Melantrichově uli-
ci. Přestupku kvůli nedodrže-
ní vládních omezení proti ší-
ření koronaviru se dopustilo
59 lidí. Všechny účastníky po-
licisté zadokumentovali
a zjištěné přestupky předali
k řešení správním orgánům.
Tři cizince předali kvůli ne-
srovnalostemv cestovních do-
kumentech cizinecké policii
a pěti lidem, u kterých našli
malé množství marihuany,
uložili pokutu. Podobné pří-
pady porušení nařízení kvůli
koronaviru jako v Melantri-
chově ulici pražská policie za-
znamenala i na konci loňské-
ho roku. Mediální pozornost
vzbudilo zejména otevření re-
staurace v Šeberově. Její maji-
tel v listopadu otevřel provo-
zovnu, aby vyjádřil nesou-
hlas s podle něj chybným po-
stojem vlády. Tentýž měsíc
policie zasahovala i v klubu
v Anenské ulici v centru. ČTK

Pokuty za covid
za 712 tisíc korun
Hygienická stanice hlavní-
ho města Prahy udělila do
konce loňského listopadu
kvůli porušení protiepide-
mických opatření pokuty
celkem za 712 200 korun.
Nejčastěji pokutovala ne-

nošení roušky. Hygienic-
ká služba přijala do konce
listopadu 2800 oznámení
na podezření ze spáchání
přestupku v souvislosti
s koronavirem. Správní ří-
zení byla v uváděném ob-
dobí zahájena v 1962 pří-
padech, zbývajícími zhru-
ba 850 podněty se hygieni-
ci stále zabývají.

Nájemné zlevnilo
Dlouhodobé nájemné bez
energií v Praze u nejžáda-
nější dispozice 2+kk ve
čtvrtém čtvrtletí meziroč-
ně kleslo o 11,8 procenta
na 15 tisíc korun měsíč-
ně. „Loňský rok přinesl vý-
kyvy v oblasti nájemního
bydlení. Tisíce menších

bytů, z velké části provo-
zované v režimu Airbnb,
se kvůli pandemii vlily na
trh dlouhodobých proná-
jmů, což zapůsobilo na
ceny,“ uvedl ředitel
UlovDomov.cz Martin
Březina. Jedním z faktorů
poklesu cen podle něj
mohou být také zavřené
vysoké školy. ČTK

Komín s bílou párou nejde přehlédnout. METRO

Tisíce lidí
bez roušek
Několik tisíc lidí včera na Sta-
roměstském náměstí protes-
tovalo proti vládním opatře-
ním, která souvisejí s koro-
navirovou pandemií. S proje-
vem vystoupil vedle zástup-
ců podnikatelů, umělců, lé-
kařů či studentů i bývalý pre-
zident Václav Klaus (na sním-
ku vpravo nahoře), který od-
mítl povinné očkování proti
covidu-19. Na akci promluvi-
li například i zpěvák Daniel
Landa (na snímku vpravo
dole) či herec Michal Suchá-
nek. Podle zpravodaje ČTK
neměla řada z protestujících
roušky a účastníci akce nedo-
držovali předepsané rozestu-
py. Demonstraci nazvanou
Otevřeme Česko svolala ini-
ciativa za zachování provo-
zu restaurací Chcípl PES.
Dav skandoval, aby vláda po-
dala demisi. Účastníci akce
drželi české vlajky a transpa-
renty. 3x ČTK

Pařba v Praze.
Policie rozdala
několik pokut

Krátce Číslo dne

30
Tolikáté narozeniny dnes sla-
ví legendární Rock Café. Do
podniku si můžete zajít pro
pivo s sebou nebo pro kávu či
svařák. Za pípou dnes budou
stát majitelé, ředitel klubu,
bývalí i současní produkční
a další. Více na Rockcafe.cz.



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. ledna 2021 05

Obchodníci teď
mají napilno. Ne-
jen kvůli výprode-
jům. Lidé vracejí ne-
vhodná překvape-
ní, která našli po
stromečkem.

Nejčastějším důvodem, proč
se zákazníci obracejí na ka-
menné i internetové prodej-
ny hned po Vánocích, je zdvo-
jení dárků. Příbuzní se nedo-
mluvili a obdarovali své blíz-
ké stejnými věcmi. „Je to nej-
častější důvod povánočního
vracení zboží, stává se to tisí-
cům lidí,“ říká David Vurma,
ředitel konzultační společ-
nosti Acomware.
Na vrácení mají lidé zákon-

né dva týdny, ale podle zjiště-
ní Acomwaru asi desetina
prodejců tuto lhůtu kvůli vá-
nočním svátkům prodlouži-
la. Jak z průzkumu vyplynu-
lo, někteří obchodníci protáh-

li lhůty pro vrácení až na de-
vadesát dní, případně do kon-
ce ledna.
Kromě zdvojeného obdaro-

vání vracejí lidé velmi často
oblečení. „Nesedí jim veli-
kost, nelíbí se jim barva, pří-
padně chtěli jiný styl,“ připo-
míná zkušenosti s vracenými
dárky Pavla Hobíková, mluv-
čí Mall.cz.

Je však nemálo důvodů, kte-
ré umožňují prodejcům, aby
odmítli nevhodný dárek při-
jmout zpět. „Například nemů-
žeme vzít zpět již otevřené
kosmetické výrobky či jiné
věci, které přicházejí do sty-
ku s pokožkou,“ vysvětluje
Radek Ondrašík z Notino.cz.
U elektroniky to platí napří-
klad jen u již rozbalených slu-

chátek, tonerů nebo počítačo-
vého softwaru.
Pokud by vás prodejce pře-

svědčoval, že mu musíte vrá-
tit dárek v originálním obalu,
nebo že nesměl být už rozba-
lený, nenechte se odbýt. „Dá-
rek může být rozbalený, ale
nemůže být pochopitelně po-
škozený,“ uvádí Zdeněk Mo-
rávek, zástupce prodejce

sportovního vybavení Sporti-
simo. Obal totiž není podle
zákona předmětem koupě.
Na co by ale měli obdarova-

ní vzít zřetel, je správná rekla-
mace u nefungujících či ně-
jak poškozených dárků (ne vi-
nou zákazníka). I přes zákon-
nou dvouletou lhůtu by měli
lidé reklamovat věci co
nejdříve. „Reklamovat může
v podstatě pouze původní ku-
pující, pokud obdarovanému
nepostoupí svá práva, ale to
se prakticky neděje,“ upřes-
ňuje Eduarda Hekšová, ředi-
telka spotřebitelské organiza-
ce dTest. Prodejcům obvykle
stačí, když přinesete účtenku
či kupní doklad, totožnost
většinou neřeší, může se to
ale přirozeně stát.
Je dobré vědět, že prvních

šest měsíců po zakoupení
věci má zákazník větší právo
při reklamaci. „Projeví-li se
vada, má se za to, že kaz exis-
toval již v době, kdy jste si
zboží pořídili,“ připomíná
méně známý nárok kupují-
cích Hekšová. PAVEL HRABICA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Aktivně rozpouští
skvrny, pečuje
o vlákna i barvy,
neutralizuje pachy.
Chrání barvy oděvu
před vyblednutím.
Účinný i při nízkých
teplotách praní
od 20 °C. Denkmit

prací prášek
na barevné prádlo
40 PD

159
3,98 Kč za 1 PD

Kč

Tři úmrtí
Kulturní svět opustily tři
známé osobnosti. Ve věku
80 let v pátek zemřel Anto-
nín „Tony“ Linhart (vlevo),
folkový a trampský kytaris-
ta, zpěvák a písničkář, za-
kladatel skupiny Pacifik.
Den poté Česká televize
informovala o tom, že ve
věku 90 let zemřel režisér
František Filip (uprostřed).
Byl legendou české televiz-
ní tvorby. A včera přišla
další smutná zpráva – ve
věku 41 let po dlouhé ne-
moci zemřel zpěvák, kyta-
rista a textař David Stypka,
držitel hudební Ceny An-
děl v kategorii Sólový inter-
pret roku 2017. 2x ČTK, MAFRA

inzerce

Práva mají obě strany

Je nutné mít na paměti, že
v reklamačním řízení nejsou
práva jednosměrná.

● Pokud vracíte zboží jakkoli
poškozené, a to i v rámci
prodlouženého povánoční-
ho období, nemusí ho ob-
chodník přijmout. Někteří
ho zpět vezmou, ale nevypla-
tí jeho celou cenu.

● Uspět by ale měl klient
v případě, že si objednal
svetr zelený a obdržel žlutý.

Zákaznická práva

30
Opakování je matkou moud-
rosti. Obchodník má na vyří-
zení reklamace ze zákona tři-
cet dní. O výsledku je povi-
nen zákazníka informovat.
Pokud lze zboží opravit, má
kupující právo na bezplatný
servis, případně lze dohod-
nout slevu nebo výměnu za
bezvadný výrobek. Vyskytu-
jí-li se vady i po opravě opa-
kovaně, může zákazník
odstoupit od smlouvy.

Prodej nových aut s hybrid-
ním pohonem loni vzrostl
o 52 procent na 12 674 vozů.
Počet plug-in hybridů do zá-
suvky stoupl o 318 procent
na 1979 aut. Vyplývá to z úda-
jů Svazu dovozců automobi-
lů. Prodej elektromobilů se
zvýšil o 331 procent na 3262
aut. Celkově se trh s osobní-
mi auty loni propadl v Česku
o 18,8 procenta na 202 971
vozů. Nejprodávanější hybrid-
ní značkou na domácím trhu
byla Toyota se 4046 prodaný-
mi vozy. Hybridy u ní tvořily
40 procent prodejů. ČTK

Některé dárky můžete vrátit
až tři měsíce po Vánocích

Ekoauta. Češi
se zamilovali
do hybridů



www.metro.cz DOMOV pondělí 11. ledna 2021 06

Vleky a lanovky se
možná rozjedou
22. ledna. Obce
u sjezdovek kolabu-
jí, strážci zákona
nestíhají.

Zavřít. Otevřít. Zavřít. Ote-
vřít. Policie mění podmínky
pro vjezd do míst sněhových
radovánek aktuálně podle ná-
poru. Přeplněná parkoviště
a auta na krajnicích zasněže-
ných silnic trápí nejen staros-
ty, ale i policii a také členy
vládního kabinetu.
Ministr zdravotnictví Jan

Blatný chce věc probrat
s Ústředním krizovým štá-
bem i ministrem vnitra Ja-
nem Hamáčkem. Ten řekl, že
už neví, jak opatření jinak
upravit. Policisté podle něj

navíc řešili hlavně dopravní
situaci než přestupky proti
epidemickým opatřením.
Řešení navrhuje ministr

průmyslu a obchodu Karel
Havlíček. Pokud se stabilizu-
je epidemická situace, mohli
by lidé navštěvovat hory a zá-
roveň by nehrozilo šíření ko-
ronaviru. Havlíček by proto
chtěl navrhnout jít cestou ra-
kouských horských středi-
sek. „Tedy opravdu přísná
opatření, ale nechat vleky
fungovat a mít to řízené,“ do-
plnil ministr. Přál si, aby
v nejbližším možném termí-
nu bylo možné vleky pustit.
„Doufám, že to půjde, jak
klesnou čísla, věřím, že
22. ledna by se mohlo ote-
vřít,“ dodal Karel Havlíček.
Naproti tomu bývalýminis-

tr zdravotnictví Roman Pry-
mula si dlouhodobě stojí za
mnohem přísnějšími pravi-
dly. Předvánoční rozvolnění

považuje za předčasné. „Bylo
to rychlé a ve fázi, kdy ještě
nenastala vhodná situace,“
uvedl v Partii na Primě. Další
příčina současné situace jsou
podle něj ale i svátky, během
nichž se řada rodin navštěvo-
vala. Řekl, že prosazoval ome-
zení podobné jako v soused-
ním Německu, které by li-

dem zakazovalo se pohybo-
vat dál než patnáct kilometrů
od domova. Podle něj by to vy-
řešilo situaci na horách. Rizi-
kový není samotný sport, ale
aktivity a setkávání kolem
něj. „Chápu, proč lidé chtějí
do hor. Ale ať nechodí všich-
ni na jeden svah a do stej-
ných středisek,“ dodal bývalý
šéf zdravotnického resortu.
Ministr zdravotnictví Jan

Blatný už v pátek uvedl, že
kvůli přetížení nemocnic vlá-
da nyní neuvažuje o zmírně-
ní těchto opatření. Kapacity
nemocnic, které se starají
o pacienty s covidem-19, jsou
podle něj téměř vyčerpané
a možnosti navýšení jsou vel-
mi omezené kvůli nedostat-
ku personálu. Zlepšení situa-
ce očekávají odborníci po
10. lednu, kdy by se měla za-
čít projevovat přísnější pro-
tiepidemická opatření platná
od 27. prosince. iDNES.cz a ČTK

Průměrná míra inflace za
celý loňský rok činila podle
odhadů analytiků 3,2 procen-
ta, což je nejvyšší hodnota od
roku 2012. V samotném pro-
sinci meziroční inflace klesla
podle odhadů na 2,5 procen-
ta z listopadových 2,7 procen-
ta především kvůli vysoké
srovnávací základně z před-
chozího roku. Český statistic-
ký úřad zveřejní údaje o infla-
ci ve středu 13. ledna. Předlo-
ni byla průměrná roční míra
inflace 2,8 procenta.

„Navzdory postupnému
zpomalování dynamiky cen
potravin v průběhu roku
vzrostly jejich ceny za celý
loňský rok v průměru o pět
procent a patřily tak mezi
hlavní faktory vyšší inflace
loni,“ uvedl hlavní ekonom
ING Jakub Seidler. Další příči-
nou byly podle něho ceny spo-
jené s bydlením, zejména
růst cen elektrické energie,
a také zdražení tabáku a alko-
holu kvůli vyšší spotřební
dani. ČTK

Kulminuje? Stoupá?

8406
Sobotní přírůstky nakažených
dosáhly téměř osmi a půl tisí-
ce. Podle některých odborní-
ků nákaza v Česku kulminuje
a čísla by brzy měla klesat.
Ale fakt, že uplynulou sobotu
bylo nakažených o takřka
tři a půl tisíce více než týden
předtím, svědčí podle Roma-
na Prymuly o opaku.

Inflace. Je nyní
nejvyšší za 9 let

Prezident určil datum voleb
do Sněmovny, strany začínají
uvažovat o budoucích koali-
cích, nebo hledají, s kým do
volebních soubojů opravdu
půjdou. Šéf Pirátů Ivan Bar-
toš usiluje o setkání s prezi-
dentem. Zajímá ho, zda Ze-
man upřednostní pro sestavo-
vání vlády vítěze voleb, nebo
ty, kteří dají dohromady mi-
nimálně 101 hlas.
Piráti věří, že po sněmov-

ních volbách už budou moci
prosazovat svůj program pří-
mo ve vládě. Jejich předseda
Ivan Bartoš na celostátním
fóru podpořil volební spoje-
nectví s hnutím Starostů a ne-

závislých. Členové strany v
těchto dnech hlasují o schvá-
lení koaliční smlouvy, výsled-
ky by měly být známy zítra
ráno. Někteří straníci ale
mají ke koaliční smlouvě vý-
hrady. Předseda STAN Vít Ra-
kušan na fóru řekl, že bude
rozhodnutí pirátské členské
základny respektovat. „Jsem
přesvědčen, že bych chtěl se-
dět ve vládě, kde bude premi-
érem Ivan Bartoš,“ prohlásil.
Také jemu dává spolupráce
s Piráty smysl.
Na Hradě ale je zřejmě jas-

no. „Pan Bartoš musí vyhrát
volby, to je základní podmín-
ka, abych ho jmenoval premi-

érem,“ uvedl prezident pro
Blesk.cz. „Kromě vítězství ve
volbách bude muset mít také
zajištěnou, pokud nedostane
51 procent, nějakou koalici,“
dodal Zeman.
Vedení ČSSD bude zase vy-

jednávat o levicové volební
alianci s odboráři, nezávislý-
mi odborníky, regionálními
uskupeními, případně další-
mi subjekty, které k nim
mají programově blízko. Ve-
dení k tomu dostalo mandát
na předsednictvu strany. Po-
dle průzkumů není jisté, jest-
li by sociální demokraté pře-
kročili pětiprocentní hranici
pro vstup do Sněmovny. ČTK

Generální pardon

30
Ministerstvo financí plošně
odpustí povinnost platit daň
z příjmu všem studentům,
kterým byla při nouzovém
stavu uložena pracovní povin-
nost v zařízeních sociálních
a zdravotních služeb. Přijít
mohli až o třicet procent
peněz. Generální pardon se
však podle šéfky ministerstva
financí (MF) Aleny Schillero-
vé netýká odvodů na sociál-
ním a zdravotním pojištění,
protože ta nejsou v kompe-
tenci MF. Dnes plošné odpuš-
tění projedná vláda.

Vláda začala řešit invazi
lidí do horských areálů

Volby. Hrad má jasno

Vleky stojí, lyžaři jezdí
Na sjezdovce Čeřínek u Jihlavy vyřešili vládní uzamčení
lyžařských areálů šalamounsky. Za pětistovku na hodinu
provozovatelé areálu tahali zdatné zájemce na vršek při-
bližně šest set metrů dlouhé sjezdovky pomocí sněžného
skútru. Nechat se vyvézt mohli jen ti, kteří se předem
objednali. Lyžaři přiznávali, že pro slabé ruce to není. ČTK

Krátce

„Nech se očkovat
taky, Václave“
Prezident Miloš Zeman
se nechá očkovat zhruba
za týden. Původně se
chtěl nechat očkovat až
začátkem února, aby ni-
koho nepředbíhal, ale
okolí ho přesvědčilo,
aby to učinil dřív. Uvedl
to v rozhovoru pro
Blesk.cz. K očkování vy-
zval i svého předchůdce
Václava Klause. „Nech se
očkovat, Václave, nebo
riskuješ ve svém věku,
že tě covid dožene,“
oznámila hlava státu.

Vakcíny bude
v létě dostatek
Očkování proti nemoci
covid-19 by mohlo být
dostupné pro všechny
Čechy do léta. Uvedl to
předseda České vakcino-
logické společnosti Čes-
ké lékařské společnosti
Jana Evangelisty Purky-
ně Roman Chlíbek. ČTK

Kolik je v Česku ptáků?
Od pátku do neděle pod názvem akce Ptačí hodinka
dobrovolníci sčítali ptáky přezimující v Česku. Po dobu
jedné hodiny pozorovali opeřence u krmítek, v parku
nebo v lese. Výsledky sčítání poslouží ochranářům nebo
vědcům k dalšímu výzkumu. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 11. ledna 2021 07

V rozhovoru hlava
katolické církve
odsoudila také
protesty v Americe.

Papež František vyzval věřící,
aby se nechali očkovat proti
koronaviru. Uvedl, že ve Vati-
kánu se s ním začne tento tý-
den a že na seznamu zaregis-
trovaných čekatelů je i on
sám. Vyjádřil také nepocho-
pení pro odmítače vakcíny

a zkritizoval násilný útok na
americký Kapitol.
Rozhovor s hlavou katolic-

ké církve, z jehož přepisu ci-
tovala agentura DPA,má tele-
vize Tg5 odvysílat dnes večer.
„Nerozumím, proč někteří ří-
kají: ne, vakcína je nebezpeč-
ná,“ řekl papež. „Existuje tu
sebevražedné odmítání, kte-
ré nedokážu vysvětlit, člověk
se ale musí nechat očkovat,“
zdůraznil. František vzpo-
mněl na své dětství, kdy se ší-
řila obrna, po které spousta
dětí ochrnula. Lidé doufali ve

vakcínu, bylo tehdy tolik zou-
falých matek, vyprávěl pa-
pež.
Čtyřiaosmdesátiletá hlava

katolické církve v rozhovoru
také odsoudila násilí v USA,
kdy při vniknutí příznivců
prezidenta Donalda Trumpa
do Kapitolu zemřelo ve stře-
du pět lidí včetně policisty,
a vyzvala k ochraně demokra-
tických hodnot. „Opakuji, že
násilí je sebezničující, vždyc-
ky. Násilím se ničeho nedo-
sáhne a tolik se toho ztratí,“
řekl papež. ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Díky svému složení snadno
a rychle odstraní nečistoty
a dodá nádobí zářivý lesk.
Láhev (vyjma uzávěru)
je vyrobena ze 100%
recyklovaného materiálu.

Denkmit
přípravek
na mytí nádobí
citronová svěžest
1 l

2790
2,79 Kč za 100 ml

Kč

Američtí federální agenti zatkli
další dva účastníky středečních
nepokojů v sídle amerického
Kongresu, jejichž fotografie
obletěly celý svět na sociálních
sítích a stránkách novin.

● Jedná se o muže, který byl vy-
focen s řečnickým pultíkem
předsedy Sněmovny reprezen-
tantů, který do Kongresu vtrhl
s kožešinovou čepicí s rohy.
Jacob Chansley, známý také

jako Jake Angeli, se stal zřej-
mě nejzapamatovatelnější tvá-
ří výtržností. Chansley je zná-
mým vyznavačem spiklenecké
teorie QAnon oblíbené na
krajní pravici.

● Úřady zatkly rovněž jednoho
muže, který dorazil do Wa-
shingtonu až den po nepoko-
jích, policie u něj však našla
útočnou pušku, pistoli a stov-
ky nábojů.

Španělská
kalamita
Sněhová bouře Filomena
paralyzovala velkou část
Španělska a vyžádala si
tam čtyři oběti. V madrid-
ském regionu napadlo až
půl metru sněhu (na sním-
ku), nejvíce od roku 1971.
V dalších dnech čekají
zemi nebývalé mrazy, tep-
loty mohou i v Madridu
přes noc klesnout až k de-
seti stupňům. Kalamita,
která v zemi zablokovala
stovky silnic, ochromila
i železniční dopravu a pře-
rušila provoz na madrid-
skémmezinárodním
letišti. AP

Zablokován
Společnost Twitter ozná-
mila, že trvale zablokova-
la účet amerického prezi-
denta Donalda Trumpa
kvůli „nebezpečí dalšího
podněcování k násilnos-
tem“. Trump po zrušení
svého osobního účtu
začal tweetovat z vládní
stránky, sociální síť však
brzy nato uvedla, že
smazala prezidentovy
příspěvky i z ní. AP

Americká policie zatkla muže, co ukradl pultík

Odpůrci autoritářského reži-
mu Alexandra Lukašenka vče-
ra znovu demonstrovali na
různých místech v Minsku
a i v dalších běloruských měs-
tech. Lukašenko přislíbil ná-
vrh nové ústavy do konce le-
tošního roku, jakož i to, že
o tomto návrhu rozhodnou
sami Bělorusové v referendu.

Kritici podezírají preziden-
ta, že namísto změn mu jde
jen o zdržovací taktiku. Kro-
mě „nedělních procházek
s (opozičními) bílo-červeno-bí-
lými vlajkami“ a akcí solidari-

ty s uvězněnými odpůrci reži-
mu, jak protesty přívrženců
opozice charakterizoval ser-
ver Tut.by, se vMinsku a Grod-
nu uskutečnilymítinky s rudo-
zelenými státními vlajkami.

Jejich účastníci vyjadřovali
podporu příslušníkům poho-
tovostních pořádkových jed-
notek OMON „před nástupem
do služby“. Aktivisté informo-
vali o třech zadržených. Očití
svědci informují o vozech pro
přepravu vězňů u městské ne-
mocnice a na dalších místech
hlavníhoměsta. ČTK

inzerce

Minsk. Protesty
stále pokračují

Krátce

Řidič kamionu
zadržen v Irsku
V Irsku byl zadržen čes-
ký řidič kamionu s více
než milionem eur (26 mi-
lionů Kč) v hotovosti. Vy-
slechl si obvinění z pra-
ní špinavých peněz, pro-
puštění na kauci bylo
kvůli závažnosti případu
zamítnuto. Podle infor-
mací webu The Irish Sun
je muži 45 let, v Irsku
žije 13 let, pracuje pro
různé tamní dopravní
společnosti a v zadní čás-
ti kamionu i bydlí.

V zimě na K2
Šest desítek horolezců
se připravuje na zdolání
druhé nejvyšší hory svě-
ta K2. Mnozí se k tomu
rozhodli, protože se ne-
mohou vzhledem k epi-
demii koronaviru věno-
vat původně naplánova-
ným aktivitám. K2 je nej-
vyšší horou Pákistánu
a jediný vrchol vyšší než
8000 metrů, který nebyl
zdolán v zimě. ČTK

Papež vyzval lidi k očkování



www.metro.cz KREATIVNÍ ŠKOLA pondělí 11. ledna 2021 08

NEPRAVIDELNÉ MNOŽNÉ ČÍSLO
V dnešním díle anglického jazyka činnostně se zaměříme na nepravidelné množné číslo.
Skoro všechna podstatná jména mají množné číslo pravidelné, s koncovkou -s, například:

a boy [ bo:j] kluk a girl [ g :l] holka
boys [bo:jz] kluci girls [g :lz] holky

Nepravidelné množné číslo si musíme pamatovat jako slovíčka:

a child [ ča:jld] dítě a man [ mæn] muž a woman [ wum n] žena
children [čild(r)n] děti men [men] muži women [wimin] ženy

Pomůcku a návod poskytla www.tvorivaskola.czKartičky před vystřižením podlepte tvrdým papírem.

1. Děti si vystřihnou kartičky.
2. Obrázky dáváme dohromady se správnými slovy, ta si opakovaně říkáme nahlas.
3. Když toto umíme, zopakujeme si: 1 one, 2 two, 3 three, 4 four.

Říkáme například: two men, three children, one child.
Děti podle toho sestavují obrázky.

a boy a girl

a child

a man

a womanboys girls

children

women

men

e

e e e e

e
e

e



www.metro.cz CESTY pondělí 11. ledna 2021 09

Horské svahy, kde
teď po sobě lidé
šlapou, dávají šan-
ci všem, kteří pře-
mýšlejí o výletech
s chladnou hlavou.

Vypravit se do Děčína, zvláš-
tě v zimě, může vypadat jako
bláznivý nápad. Co ve městě,
které má „jen“ zámek
a profláknutou vyhlídku
z Pastýřské stěny? Pokud si
ale předem nastudujete
všechny pamětihodnosti, sta-
ne se z návštěvy přibližně pa-
desátitisícového města, po-
sledního velkého na Labi,
než překročí hranice do Ně-
mecka, docela poutavámísto-
pisná i dějepisná prohlídka.
Začít můžete na Kvádrber-

ku, kopci, který se tyčí nad
řekou a vytváří protiváhu
zmiňované Pastýřské stěny.
Kvádrberk je druhé pojmeno-
vání, oficiálně se to tu jmenu-
je Stoličná hora. Tedy spíše
kopec, který měří necelých
290metrů. Protože se ale zve-
dá jen kousek od labského
břehu, převýšení je relativně
velké a také z velkých kame-
nů vyskládaná pěšinka naho-
ru (vede sem i lesní sjízdnější
cesta) dá netrénovanýmchod-
cům zabrat. Z Císařského vý-
hleduna vršku se vámnaskyt-
ne neobvyklejší výhled na
město i labskou soutěsku,
než jak ji znáte z běžných po-
hledů pořízených z Pastýřské
stěny. Němým svědkem tu je
obelisk vztyčený v roce 1879
k výročí 25 let sňatku mocná-
ře Františka Josefa I. a císařov-
ny Alžběty Bavorské.

Cestou z Kvádrberku si to
namiřte nejdřív do vilové
čtvrti pod děčínskou nemoc-
nicí. Překvapí vás totiž, kolik
pozoruhodných vil z dob ra-
kouských i prvorepubliko-
vých tady objevíte. Některé
by sice potřebovaly opravit,
jiné si novodobí majitelé „vy-
lepšili“ ne zrovna důstojný-
mi dostavbami.

Z vilových uliček zamiřte
jen kousek vpravo, po silnici
směřující k Hřensku. Ještě
před cedulí ukončující město
narazíte na dožívající ruiny
starokatolického kostela.
Ten tady stojí teprve od polo-
viny třicátých let minulého
století, nějaký čas patřil také
československým husitům
i pravoslavné církvi, byl tu

i muzejní depozitář. Před
více než třiceti lety ale objekt
zahořel a teď slouží, spolu se
zastřešenýmkamenným altá-
nem, spíš jako odpočívárna
při venkovních mejdanech
mládeže či pro zdejší lidi bez
střechy nad hlavou. Genius
loci a především jakési tajem-
no tady však bezpochyby za-
znamenáte. PAVEL HRABICA

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Šetrně a efektivně čistí
a posiluje strukturu
vlasů, přičemž respektuje
přirozenou rovnováhu
pokožky hlavy. Jemné
složení s komplexem
vitamínů B3 a B5 hydratuje
vlasy a zanechává je
dokonale pružné. Vlasy
získají lesk a objem
od kořínků ke konečkům.
S vůní lesních plodů.

Balea
šampon na vlasy
pro objem
300 ml

2490
8,30 Kč za 100 ml

Kč

Kvádrberk METRO

Za záhadami okolí

Město je dobrým výchozím
bodem k dalším zajímavým
místům regionu.

● Pro ty, kteří fandí zázrakům,
doporučujeme vydat se do
Nové Olešky. Kilometr smě-
rem na Srbskou Kamenici je
na kraji lesa pomníček. Při-
pomíná havárii jugoslávské-
ho letadla v roce 1972. Jako
jediná přežila pád z výšky
10,5 kilometru letuška
Vesna Vulovičová.

● O zámku v Benešově nad
Ploučnicí se tvrdí, že je per-
lou saské renesance. Na zám-
ku se prý dějí divné věci,
samy od sebe blikají lustry
a padá nádobí. Navíc v blíz-
kosti města je údajně ve ska-
lách vstup do jiného světa.
Otevírá se, jako v Erbenově
Pokladu, jednou do roka.

Kýč! Proč ne?
Zatoužíte občas opustit
každodenní život, užít si ne-
dotčenou přírodu a dýchat
čerstvý horský vzduch? Vy-
dat se na procházku tichou
zimní zasněženou krajinou,
ozářenou sluncem, daleko
od hluku velkoměsta a ma-
sové turistiky? Užít si scené-
rie, které nemají daleko
k barvotiskovým kýčům,
to je přesně to, co najdete
v lyžařském regionu
Großarl-Dorfgastein,
součásti lyžařské oblasti Ski
amadé. Oblast nabízí 760 ki-
lometrů perfektně upravova-
ných sjezdovek a 270 moder-
ních lanovek a vleků. MET

inzerce

Děčínsko nabízí nejen výlety
do Hřenska a pískovcových skal



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 11. ledna 2021 10

Tomáš Stanovčák vytvořil loni
na jaře se spolužáky Tomá-
šem Baštou a Janem Šafaří-
kem z ČVUT v Praze webovou
stránku koronavirus24.cz
a chatbota Vojtu, který odpoví-
dal na nejčastější dotazy. Troji-
ce studentů získala cenu mi-
nistra školství za mimořádné
činy. Nejen k ní se Stanovčák
vrací v rozhovoru pro Metro.

Jak dlouho se věnujete
programování?

Odpatnácti let. Bavímě vyu-
žívat kreativitu k vytváření
aplikací, které jsou dále v pra-
xi prospěšné. Obecně věřím,
že technologie dokáží ulehčit
život v mnoha odvětvích, pro-
to jsem rád při jejich vzniku.

Během studia na ČVUT
jste se spolužákem založili
startupuWaldoBot. O co
přesně se jedná?
WaldoBot je startup, který

jsme vytvořili s Honzou Šafa-

říkem. Jedná se o tvorbu chyt-
rých chatbotů na míru. Kdo-
koliv si ho může objednat.

Co je chatbot?
Ve zkratce jde o počítačový

program, který dokáže auto-
matizovaně odpovídat na do-
tazy uživatelů.

Jaké jsou plusy a minusy
chatbotů?

Mezi hlavní výhody patří,
že je nikdy neotráví opakova-
né dotazy a zvládnou odpoví-
dat nepřetržitě 24 hodin den-
ně, sedm dní v týdnu. Chatbot
však mívá problémy s řeše-
ním složitějších požadavků,
na které nebyl předem připra-
ven. Proto byměla být techno-
logie vnímána jako doplněk
k reálným zaměstnancům, ne
jako jejich konkurence.

Proč jste se pak rozhodli
založit webové stránky
koronavirus24.cz?

S nápadem vytvořit chatbo-
ta, který by odpovídal na dota-
zy spojené s koronavirem, při-
šel Honza. Chtěl využít naše
dosavadní zkušenosti pro dob-
rou věc. Cílem bylo zpřehled-
nit dostupné informace o covi-
du během první vlny pande-
mie. Jelikož se v prvních týd-
nech hrnuly informace ze
všech stran, chatbota Vojtu
jsme připravili tak, aby doká-

zal přímo a stručně odpovědět
na dotaz. Výzvou bylo odhad-
nout okruh témat, která bu-
dou lidi během provozu nej-
víc řešit, abychom chatbota
zvládli dostatečně připravit.

Odkud bral chatbot Vojta
informace?

Výhradně ze tří ověřených
zdrojů, kterými byly interne-
tové stránky Ministerstva

zdravotnictví ČR, Státního
zdravotnického ústavu a zpra-
vodajského portálu ČT24.

Web je zastavený. Proč?
Po několika týdnech provo-

zu spustilo ministerstvo zdra-
votnictví oficiálního chatbo-
ta, se stejným účelem, jako
měl Vojta. Aby vedle sebe ne-
běžely dva projekty se stej-
ným cílem, rozhodli jsme se
naši iniciativu ukončit.

Za svůj počin jste získali
s kolegy cenuministra
školství. Jaký to je pocit?

Když jsme se o tomdozvědě-
li, překvapilo nás to a zároveň
potěšilo. Ocenění si vážíme, je-
likož každá pozitivní reakce
či pochvala motivuje člověka,
aby pokračoval. Láká nás myš-
lenka uplatnit chatbota ve
státní správě, kde by pomáhal
s vyřízením dotazů z oblastí
daní, odvodů i další adminis-
trativy. BARBORA KUČEROVÁ

Tomáš Stanovčák ČVUT

Univerzita Karlova (UK) a magistrát bu-
dou spolupracovat na kulturních aktivi-
tách a studentských projektech ve spo-
lečenském a vzdělávacím centru v Hy-
bernské ulici. Partnerskou smlouvu
o spolupráci na společném projektu na
konci minulého roku podepsali rektor
univerzity Tomáš Zima a primátor Zde-
něk Hřib. Aktivity nově zapsaného ústa-
vu Kampus Hybernská propojí univer-
zitní projekt s názvem Hyb4City.
„Založení zapsaného ústavu Kam-

pus Hybernská je potvrzením dlouho-
dobého přínosu činností, které ve spo-
lupráci s Univerzitou Karlovou a hlav-
ním městem v prostorách areálu v Hy-

bernské probíhají již několik let. Jeho
záběr kulturních, vzdělávacích a ko-
munitních aktivit byl vždy velmi pest-
rý, nyní je však možné odstartovat
i nové projekty a zajistit, že bude pro-
gram přístupný Pražanům i nadále,“
uvedla předsedkyně výboru pro výcho-
vu a vzdělávání z pražského zastupitel-
stva Mariana Čapková. Nic podle ní už
nebrání přípravám programu ústavu.
V areálu se nachází galerijní prosto-

ry, projekční a přednáškové sály. Pro
studenty i veřejnost jsou k dispozici cir-
kulární dílna nebo takzvaná knihovna
věcí, z níž si lze za poplatek půjčit tře-
ba vrtačku či dětskou sedačku. MET

inzerce

Oceněný student: Chtěli jsme
využít zkušenosti pro dobrou věc

Ocenění

Cena ministra školství za
mimořádné činy studentů
se uděluje jednou ročně.
Maximum je deset ocenění.

● Kromě zmíněné trojice mla-
dých pánů získala ocenění
i studentka Fakulty biomedi-
cínského inženýrství ČVUT
v Praze Alžběta Šabouková
za pomoc při autonehodě.

Kampus Hybernská. Město se
spojilo s Univerzitou Karlovou



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 11. ledna 2021 11

Jedenáct let učil na střední
a vysoké škole. Své bohaté
zkušenosti uplatňuje Karel
Klatovský jakomanažer vzdě-
lávacích programů ve společ-
nosti Microsoft. Věnuje se
mimo jiné on-line komuniká-
toru Microsoft Teams, který
se stal pro mnoho učitelů
v době distanční výuky nena-
hraditelným pomocníkem.
Budoucnost vzdělávání je po-
dle něj s on-line výukou úzce
spojena. Proto je rád, že se to-
muto tématu dlouhodobě vě-
nuje také portál O2 Chytrá
škola.

Jak podle vás bude vypa-
dat české školství za deset
let?
Po srovnání toho, jak vypa-

dalo před rokem a jak vypadá
nyní, je asi opravdu těžké od-
hadovat, co bude za deset let.
Já věřím, že to české bude
méně o memorování, více
o spolupráci, hledání řešení,
komunikaci. A že s tím vším

ještě více budou pomáhat
technologie, které jsou už ne-
dílnou součástí života každé-
ho z nás. A škola by přece,
mimo jiné, na život měla při-
pravit.

České školství si vyzkouše-
lo díky koronavirové krizi
distanční výuku. Jaké jsou
její výhody a nevýhody
a co si z toho učitelé a žáci
odnesou?
Nevýhodou bylo podle mě,

jak rychle daná situace při-
šla. Mnohé školy opravdu ze
dne na den měly učit distanč-
ně a nebyly na to připraveny.
A o sociálním kontaktu a do-
vednostech, které potřebují
zejména žáci prvních a dru-
hých ročníků, již bylo napsá-
no také mnoho. Ale věřím, že
vše doženou. Jednoznačnou
výhodou je, že se ukázalo,
jaké skvělé učitele u nás
máme. Myslím, že se s neče-
kanou výzvou popasovali vel-
mi dobře.

Jak v Microsoftu pomáhá-
te s edukací a on-line vzdě-
láváním? Jak jste se k této
práci dostal?
Před nástupem do Micro-

softu jsem jedenáct let učil
na střední a vysoké škole
a naše škola byla první v Čes-
ké republice, která Office 365
využívala. Dříve pod názvem
Live@edu. Od té doby, což je
dvanáct let, jsem pomáhal
i ostatním pedagogům ve vyu-
žívání technologií na platfor-
mě Microsoft. Takže uplatně-
ní zde bylo logickým kro-

kem, který mi umožňuje po-
máhat školám i nadále.

Co aktuálně chystáte?
Téměř všichni mluví o ko-

munikátoru MS Teams. Bě-
hem následujících šesti měsí-
ců do Teamsů přibude mno-
ho nových funkcí, které bu-
dou moct učitelé využívat na
dennodenní bázi. Teamsy ne-
jsou zdaleka jen pro on-line
výuku, ale jejich využití je
mnohem širší. Stovky škol je
měly i před nástupem
distanční výuky. Druhým vel-

kým tématem, i v souvislosti
s revizí rámcových vzděláva-
cích programů, je určitě výu-
ka programování. My jsme
na ni připraveni skrze Mine-
craft: Education Edition. Což
je školní vzdělávací verze Mi-
necraftu, ve kterém se mimo
jiné dá učit programování
blokově či v Javascriptu a Py-
thonu. Pro učitele jsou mate-
riály připraveny, žáci prostře-
dí Minecraftu znají víc než
dobře, tak na co čekat.

Jak pohlížíte na portál
O2 Chytrá škola? V čem je
prospěšný?
Určitě je skvělý jako pro-

stor, kde učitelé najdou na
jednom místě vše potřebné
pro nejen distanční výuku.
Jedná se o tipy, triky a námě-
ty pro využívání nástrojů
včetně přehledných infogra-
fik. Důležité je, že se nezapo-
míná na on-line bezpečnost.
Té by se měla věnovat co nej-
větší pozornost. MET

Karel Klatovský ARCHIV

inzerce

Teamsy pomáhají. ARCHIV

l le e
a ar r
n n

:m
or
e

www.ecp.cz

13. 1. 2021
Studujte u nás!
Come and join us!

Virtuální
Den otevřených
dveří

Učitelé se v Teamsech stále
zdokonalují, říká Karel Klatovský



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. ledna 2021 12

INZERCE

1. v kapkách stéct
2. jm. herce Kaisera
3. tání sněhu
4. chůzí opotřebovat
5. zkypřit motykou
6. obal na dopis

7. usmrcení jedem
8. povrch zdi
9. obtiskovací obrázek
10. osvědčit (se)
11. starty letadel
12. obkládání (jedn. č.)

Teplotní rekordy: -21,6 °C (1793) 15,7 °C (1991) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala X
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 HlavaMedúzy (1/8)
21.10 Reportéři ČT
21.50 Kriminalista
22.50 Hnízdo (1/12)
23.45 Zmizení pana Hirsche
00.10 AZ-kvíz
00.45 Banánové rybičky
01.10 Rajské zahrady II
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium

16.00 Letecké katastrofy
16.45 Afghánistán 1979: Válka,

která změnila svět
17.45 České stopy v zemi

na rovníku
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Mizející místa domova
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Divy starověku (1/10)
20.50 Uvnitř SpaceX
21.40 25. hodina

Drama (USA, 2002)
23.50 Speer a Hitler (1/3)

Životopisné drama (N, 2005)
01.25 Projekt nacismu
02.15 Život je pes

15.55 Mentalista IV (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.35 Co na to Češi
18.30 Ulice (3966)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (8)

Popáleniny.
Krimiseriál (ČR, 2017)

21.15 Specialisté (9)
Krevní pouto.
Krimiseriál (ČR, 2017)

22.10 Smrtonosná zbraň II (2)
23.05 Mentalista IV (17)
23.55 Mentalista IV (18)
00.50 Castle na zabití IV (23)
01.30 Nahromádce sex II (10, 11)
04.45 Novashopping

15.50 Námořní vyšetřovací
služba X (5)

16.45 Policie v akci
17.30 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Sestřičky (34)
21.30 Jak se staví sen – extra
22.30 Hudson a Rex II (11)
23.25 Policie v akci
00.15 Námořní vyšetřovací

služba X (5)
01.05 Walker, Texas RangerV (4)
02.00 Jake a Tlusťoch V (17)
02.55 Prostřeno!
03.50 Jak se staví sen
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 Top 3 YouTube Chart
14.50 Óčko trendy
15.00 Mixxxer
17.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
1.00 Tattoo Fixers
1.30 Óčko flirt

MYSLÍ NA VÁS?
Stačí napsat SMS na číslo
904 30 55 s kódem 54AD a svůj
text nebo zavolat na 906 70 30 35

KARTY ZNAJÍ ODPOVĚĎ!

CIKÁNSKÉ KARTY
LÁSKA, PENÍZE, SEX, RODINA, DĚTI!

NAPIŠ KARTÁŘCE NA ČÍSLO
904 30 55, KÓD 53AD A SVOU OTÁZKU

NEBO VOLEJ NA 906 70 30 35

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Smutná událost v rodině, která se stala, ve vás
zanechala hořkou pachuť, ale zároveň pro vás
i v mnohém znamená nový začátek.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Tento týden bude zábavný. Setkáte se s ka-
marády a o víkendu vyrazíte na nějaký výšlap
nebo si zpříjemníte páteční večer u vína.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
V zaměstnání chodíte nejistě kolem. Neradi
vytváříte negativní atmosféru a nejste nadšeni
tím, že musíte někoho v práci pokárat.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Máte doma ještě nedodělané resty z loňska
a doufáte, že v lednu se vám konečně podaří
vyšperkovat si domov podle vašich představ.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Jste velmi citlivé znamení, které ke svému živo-
tu potřebuje slunce. Toho se vám momentálně
moc nedostává a nastává období smutku.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
I když jste poslední dobou rozhazovali víc, než
je zdrávo, přesto to vaše finance zvládají. Máte
totiž skvělý čich na akce.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Novoluní v Kozorohu přispívá k lepšímu vní-
mání těch nejdůležitějších věcí v našem životě.
Přinutí vás více myslet na rodinu.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Ve středu dobrotivé novoluní vstupuje do
vašeho znamení a tlumí negativní okamžiky
vašeho života. Vstoupí do vás pozitivní energie.

LEV 23. 7. – 22. 8.
V situaci, která nastala minulý rok, vznikla
spousta nových e-shopů, které ale neumí plnit
požadavky včas, a vy se tak můžete zklamat.

VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Leden je považován za nejdepresivnější měsíc
a i Merkur s Marsem nadělají neplechu. Jejich
spojení je ničivé na psychiku i vztahy.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Máte tento týden společenskou náladu, která
potěší i vaše kamarády. Dveře se u vás doma
netrhnou a jedna návštěva střídá druhou.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Pochmurný Mars je nyní v ukázkovém sextilu
s vaším znamením a toto spojení vám přinese
nevídaný úspěch v pracovní sféře. Těšte se!

Týdenníhoroskop 11. 1. – 17. 1. 2021

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

-4/0 °C 1/5 °C 0/4 °C -3/1 °C

PÁTEK

-4/0 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 11. ledna 2021 13

PŘEDPLATITEL

Kocháte se nevšedním pohledem na žižkovský vysílač. Tajíme dech
a necháváme promlouvat tagy@peter.cech.photography:
#morning #prague #praga #pragueworld #best_earthscapes
#praguestagram #praguecity #citylife #citylights #cbviews
#ig_worldclub #sunrise #mojemetro #portfoliobox #helloworld.

KARANTÉNA
Tenhle sloupek píšu v samém závěru karantény – do nového
roku jsem, tak jako desetitisíce dalších, vstoupil s covidem.
Naše onemocnění má naštěstí mírný průběh, takže po úvod-
ním třídenní ataku jsme s Hankou řešili především to, jak
spolu přežít deset dní na 60 metrech čtverečních.
Příklady partnerských krizí v okolí i ty, jimiž nás krmil inter-
net, nás dost vystrašily. Jako nejdůležitější se brzy ukázala být
pravidelnost: Drž řád a řád bude držet tebe, jak říkají bratři
benediktini.
Vstávali jsme na budíka, ritualizovali společnou snídani
a potom nastavili procesy tak, abychom se během dopoledne
v našem třípokojovém bytě vůbec nepotkali.
Hodně to připomínalo složitě komponovanou spartakiádní

sestavu pro koupelnu
a troje dveře, ale brzy
jsme v tom dosáhli mis-
trovství. Pokud bychom
chtěli, neviděli bychom
se těch deset dní.
To nám ale zase přišlo ne-
bezpečné kvůli socializa-
ci, takže úderem čtvrté

nám začínal společný program, zhruba jako na podnikových
chatách v časech, kdy tam jezdil Gustav Anděl.
Akorát jsme si nesdělovali, z jakého jsme závodu. Já to o Han-
ce vím a jí se to u mě na těch obvyklých pár měsíců nevyplatí
pamatovat.
Většinou jsme hráli žolíky o to, kdo připraví večeři – s docela
vyrovnanými výsledky. Každopádně na deset různých jídel po
deset večerů jsem popravdě dost pyšný.
Karanténu jsme tedy přečkali ve zdraví. Holt když si báječnou
ženskou vezme báječnej chlap… znáte to. A proto to vlastně
celé píšu, lidi. Michal Tučný by měl dnes 74 let. Myslíme na
tebe, kovboji!

@mojemetro

Řešení luštěnky

Adéla Duchečková
Ano, už máme

rezervaci
na Letnou.

Dopisy a vzkazy

Řešení sudoku

Citát

Pokud bychom
chtěli, neviděli
bychom se těch
deset dní.

Zdeněk Vegi
Zabruslím radši
do své videotéky
a zůstanu doma.

Sylvie A. Hermiona
Možná. Až bude
mírnější PES
a silnější led.

Chystáte se letos bruslit?

Anketa

Národ trpí dál,
hlavně drobní
živnostníci jsou
v zoufalé situaci
V Metru jsem si přečetl
o Blanickém manifestu za
svobodu a pár hodin nato
opakovaně navštívil výdej
jednoho antikvárního
e-shopu s použitými LP
deskami. Kromě vyzvednu-
tí a zaplacení desky jsem
se dotázal, zda by šly dvě
ze šesti desek z předchozí-
ho nákupu (v e-shopu nevi-
díte seznam písniček na
druhé straně) vyměnit za
jinou (dražší, minule na-
bídnutou) s doplatkem.
Prodavač se na mě však
obořil, že to neexistuje.
I když bych měl podle ob-
chodních podmínek e-sho-
pu do čtrnácti dnů právo
vrátit celý předchozí ná-
kup, neudělám to. Souhla-
sím s panem Danielem
Landou, že řada drobných
živnostníků je v zoufalé
situaci a občas se chovají
zoufale i ve chvílích, kdy
to nečekáte.

MILAN KARMAZÍN, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!



Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 228290

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 230522

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu pokoj dlouhodo-
bě pro 1-2 osoby v Klecanech.
Autobus na metro Kobylisy,
wifi, lednice, pračka. Nájemné
od 5 000 Kč/měsíc.
Tel.: 606860870. 230680

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.229555

• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020230537

Oznámení
• LUKÁŠI L. vyzvedni si svoje
věci do konce ledna nebo na-
piš kam je mám dát - likviduji
byt. Spěchá - prateta LÍDA K.230651

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 227789

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665229859

Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160 228418

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obráběče kovů
(fréza, soustruh, bruska) do za-
kázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.229816

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 230282

• Přijmeme IHNED pracovní-
ka na úklid VŠ kolejí v P - 4.
Prac. doba 7:00 - 15:30 hod.
Plat 15 500 - 18 000 Kč.
Tel.: 603429248. 230317

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Osvědče-
ní podmínkou. Základní zna-
lost práce na PC.
Tel.: 728360589. 230398

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k jednotlivým
Oznámením o vyhlášení výbě-
rovém řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovnímísta. Lhů-
ta pro doručení přihlášky s do-
klady : 22.01.2021 v podatelně
Úřadu městské části.
Kontakt: Mgr. Palasová,
tel. 220 189 750.230430

• Bezpečnostní agentura hle-
dá pracovníky ostrahy na
HPP/DPP. Vhodné pro
OZP/OZZ. Místo: Praha 1.
Mzda: 100 -110 Kč/h. Po 60 od-
pracovaných hodinách mož-
nost vyplacení záloh.
Kontakt: 737483818 230438

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 230440

• Do Domova seniorů v Mich-
li hledáme sociální pracovnici.
Uvítáme spolehlivou a pracovi-
tou kolegyni se zkušenostmi v
oboru. Nabízíme příjemné pra-
covní prostředí, firemní bene-
fity, milý kolektiv a stabilitu
práce. Bližší informace na tele-
fonu 721711179 v čase od
10.30 do 16:00 hod. nebo
604343450 od 9:00 – 16:00
hod. Těšíme se na Vás!230511

• Přijmeme skladníka a pra-
covníka na úklid do Modletic
u Prahy. Dobré mzdové pod-
mínky. Denní/noční směny.
Možnost ubytování.
Volejte: 722952672 230516

• Přijmeme denní a noční re-
cepční na ubytovnu v Praze 9.
Práce na krátký, dlouhý týden.
Čistý TR. Tel: 607440534230519

• Tajemnice Městského úřa-
duOdolena Voda vyhlašuje vý-
běrové řízení na asistentku ve-
dení města. Více na webových
stránkách města. 230534

• PRÁCE PRO KAŽDÉHO! Pení-
ze denně, stravenky, paušál,
přísp. na MHD. 150 Kč/h fix!
Nováčky zaškolíme. Callcent-
rum. Praha 3. Tel: 778440512230547

• Úklidová firma přijme inva-
lidní důchodce na 1/2 úvazek
na úklid kanceláří. Mzda 9000
Kč + bonusy. TEL.: 774510686 230575

• Penzion na Praze 9 přijme
nočního recepčního (i aktivní
důchodce), 15 směn/měs. Plat
20 000 Kč čistého
Tel: 728127554 230650

• Střední škola v Praze 2 při-
jme vrátného / vrátnou na od-
polední směnu, nástup od 1.
3. 2021. Životopis zašlete na
e-mail: cao8@cao8.cz.
Tel.: 224923980. 230660

• RECEPČNÍ - STRÁŽNÝ byt.
dům Praha 5 - Stodůlky, noční
služby, 19:00 - 07:00 hod., cyk-
lus 2+2, 17 100 Kč čistého.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz230681

• Ostraha filmových exterié-
rů. Hledáme muže na ostrahu
techniky a dekorací. Nástupní
plat 100 Kč/hod. Při natáčení
jídlo a pití zdarma.
Tel.: 728527342. 230683

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 227752

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.230422

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 227826

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088.230263

Časopisy a knihy

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 11. ledna 2021 15

Ve sjezdu těsně
čtvrtá, v super-G
šestá. Česká lyžař-
ka se pevněji usazu-
je mezi elitou.

Ester Ledecká skončila ve
sjezdu Světového poháru ve
Svatém Antonu těsně čtvrtá.
Stupně vítězů unikly české
hvězdě o šest setin sekundy.
Sjezdovkou pojmenovanou
po trojnásobném mistru svě-
ta Karlu Schranzovi se řítila
rychlostí 121,1 km/h. „Posou-
vám se dopředu a to je vždyc-
ky dobré znamení. Ta jízda

nebyla moc dobrá, takže
když jsem schopná s takovou
jízdou být čtvrtá, tak to je
dobré,“ řekla Ledecká v cíli
Radiožurnálu. „Ale podala
jsem svémaximuma s výsled-
kem jsem spokojená,“ dodala
česká závodnice, která patří
mezi elitu i na snowboardu.
Včera Ledecká skončila šes-

tá v superobřím slalomu
a také pátý start v rychlost-
ních disciplínách v této sezo-
ně lyžařského Světového po-
háru proměnila v umístění
v první desítce. Na vítěznou
Laru Gutovou-Behramiovou
ze Švýcarska, která se před Le-
deckou posunula do čela hod-
nocení disciplíny, Češka ztra-
tila 1,33 sekundy. SIM a ČTK

Ledecká se na rychlých
lyžích neustále zlepšuje

Ester Ledecká na trati včerejšího super-G v St. Antonu AP

Loprais. Dárek k narozkám
Aleš Loprais oslavil včerejší 41. narozeniny posunem na
čtvrté místo v průběžném pořadí Rallye Dakar. S kamio-
nem Praga zajel v 7. etapě šestý čas a o místo předstihl
krajana Martina Macíka, jenž měl menší technické pro-
blémy. Mezi automobily se Martin Prokop posunul na
9. místo průběžného pořadí. INSTAFOREX LOPRAIS PRAGA TEAM

Razýmová nakonec desátá
Česká běžkyně na lyžích Kateřina Razýmová se šestým
místem v poslední etapě posunula na 10. příčku v koneč-
ném hodnocení Tour de Ski. Celkový triumf druhou příč-
kou ve výjezdu na sjezdovku v areálu Alpe Cermis potvr-
dila Jessie Digginsová z USA. Mezi muži obhájil prvenství
Rus Alexandr Bolšunov, včera byl druhý. SVAZ LYŽAŘŮ ČR

V 19 letech
Basketbalista LaMelo Ball
se stal nejmladším hráčem
v historii, který si v NBA
připsal triple double. Deva-
tenáctiletý rozehrávač
přispěl k výhře Charlotte
113:105 nad Atlantou
22 body, 12 doskoky
a 11 asistencemi. Hornets
pomohl k třetí výhře za se-
bou, Atlanta naopak čer-
nou sérii protáhla na čtyři
zápasy. Chicagu i o víken-
du chyběl český reprezen-
tant Tomáš Satoranský. AP

Zhruba 80 procent Japonců
v průzkumu agentury Kjódó
uvedlo, že by olympijské hry
v Tokiu měly být znovu odlo-
ženy nebo zrušeny. V zemi ros-
te počet nakažených koronavi-
rem a od pátku platí v metro-
poli stav nouze. V průzkumu
35,3 procenta respondentů
dalo přednost zrušení her
a 44,8 procenta se vyslovilo
pro další změnu termínu. To-
kijská olympiáda byla loni od-
ložena na 23. července až
8. srpna letošního roku. ČTK

Čísla dne

1.
První zimní posilou fotbalistů
Příbrami se stal útočník To-
máš Dočekal. Jednatřicetiletý
hráč naposledy působil v dru-
holigovém Vyšehradě.

4.
Tomáš Mikyska je čtvrtým bi-
atlonistou, který měl pozitiv-
ní test na koronavirus a odjel
z Oberhofu. Dějiště aktuální-
ho dílu SP pak opustil i jeho
spolubydlící Milan Žemlička.

18
Hvězdný quarterback Tom
Brady dovedl Tampu Bay po
18 letech do 2. kola play-off
NFL. Bucaneers vyhráli v sobo-
tu 31:23 ve Washingtonu.

Krátce

Rekordní zápisy
Basketbalistky USK Pra-
ha v dohrávce 8. ligové-
ho kola porazily 141:31
Trutnov a zaznamenaly
nejlepší střelecký výkon
dosavadního průběhu se-
zony. O nové maximum
ročníku se postarala
také Brionna Jonesová,
která k vysokému vítěz-
ství přispěla 40 body.

První krůček
Český tenista Tomáš Ma-
cháč zvládl první krok
k premiérové účasti na
Australian Open (AO).
V kvalifikaci, kterou
muži absolvují v Dauhá,
porazil Joaa Dominguese
z Portugalska 6:3, 6:1.
AO začne až 8. února.

Odešel do Polska
Bývalý sportovní ředitel
fotbalové Slavie Jan Ne-
zmar se stal poradcem
představenstva pro spor-
tovní záležitosti v Pod-
beskidzie Bielsko-Biala.
Třiačtyřicetiletý někdej-
ší útočník bude pozici
v polském klubu zastá-
vat zatím do června.

Překonal krajana
Útočník Patrik Schick
překonal v 15. kole ně-
mecké fotbalové ligy
brankáře Jiřího Pavlen-
ku a Leverkusenu zachrá-
nil alespoň bod za remí-
zu 1:1 s Brémami. ČTK

Olympijské hry.
Odložit i zrušit



LEDEN
2021

Platí pouze do 31. 1. 2021!
Nevztahuje se na akční či zlevněné zboží,

na služby, na zboží na objednávku.
Nelze uplatnit zpětně. Slevy se nesčítají.
Kupón platí na prodejně i v e-shopu.

-15
při nákupu

KUPON NA SLEVU

Kó
d

ku
pó

nu
:M
et
ro
01

%%

Komplexní služby zákazníkům jsou pro nás samozřejmostí

Poradenství
a individuální přístup

Řezání podlahové
krytiny na míru

Obšívání
koberců

Vaše zboží Vám
dovezeme po celé ČR

Koberec i PVC Vám
profesionálně položíme

Inspirujte se ve Vaší
nejbližší prodejně BRENO
nebo na našem e-shopu
s nejširším sortimentem
podlahových krytin

Akce platí do 31. 1. 2021
nebo do vyprodání zásob.
Za případné tiskové chyby
neručíme. Zobrazené fotografie
jsou pouze ilustrační.

breno.cz

59x
v ČR

máme

největší
výběr

koberců, PVC
a vinylu

í

C

bytové
PVC

5m
nabízíme

také
v šířích

azníkům jsou pro nás samozřejmostí

e-shopu/24 h.shopu/24 h4

... můžete také
nakupovatna našem

facebook.com/koberce.breno
instagram.com/koberce_breno

NOVOROČNÍ
VÝPRODEJ


